
PREFEITURA DE PORTO VELHO
FUNDAÇÃO CULTURAL DE PORTO VELHO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E GRUPOS CULTURAIS

A Prefeitura Municipal de Porto Velho, por intermédio da Fundação de Cultura do

Município de Porto Velho – FUNCULTURAL, neste ato representado por seu Presidente,

GODOFREDO GONÇALVES NETO, conforme decreto de nomeação nº 9.007/I, de 22 de junho

de 2022,

Considerando a necessidade e a importância de fomentar a atividade e a produção

cultural local, bem como, estimular e oportunizar a participação de artistas e grupos

culturais de Porto Velho, nas ações promovidas e/ou realizadas pela FUNCULTURAL nesse

exercício de 2024.

RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 29 de de janeiro de 2024 o prazo para inscrição de

credenciamento de atrações artísticas para apresentações conforme demanda,

visando atender o calendário anual de eventos no exercício de 2024 , nos termos do

edital e seus anexos.

2. Prorrogar o Cronograma de atividades em seus prazos constantes no referido Anexo

VI do Edital de Chamamento Público nº 001/2024 - Credenciamento de artistas e

grupos culturais.

No período supracitado, as inscrições continuarão sendo recebidas de segunda à

sexta, no horário das 08:00h às 14:00h, na sede da FUNCULTURAL, Rua Elias Gorayeb 1514 -

Nossa Sra. das Graças - 3º Andar.

(Assinado digitalmente)
GODOFREDO GONÇALVES NETO

Presidente da Fundação Cultural de Porto Velho
Decreto n° 9.007/I, de 22 de junho de 2022

R. Elias Gorayeb, 1562 - Nossa Sra. das Graças - Porto Velho - RO, CEP 76804-144. Tel.: (69) 3901-3651 | Email: funcultural.pvh@gmail.com

mailto:funcultural.pvh@gmail.com


PREFEITURA DE PORTO VELHO
FUNDAÇÃO CULTURAL DE PORTO VELHO

ANEXO VI

CRONOGRAMA

Edital de Chamamento Público nº 001/2024

Credenciamento de artistas e grupos culturais

Publicação do edital 09.01.2024

Impugnação do edital 09.01.2024 a 10.01.2024

Período de inscrições
09.01.2024 a 19.01.2024

09/01/2024 a 29/01/2024

Publicação dos inscritos por categoria 01.02.2024

Período de análise da documentação dos proponentes
inscritos

22.01.2024 a 26.01.2024

01.02.2024 a 06.02.2024

Publicação do resultado parcial dos proponentes por
classificação por categoria

30.01.2024

08.02.2024

Período para interposição de recurso
30.01.2024 a 01.02.2024

08.02.2024 a 09.02.2024

Período para Análise dos recursos
02.02.2024 a 05.02.2024

12.02.2024 a 15.02.2024

Publicação da homologação do resultado final dos
habilitados

06.02.2024

16.02.2024

R. Elias Gorayeb, 1562 - Nossa Sra. das Graças - Porto Velho - RO, CEP 76804-144. Tel.: (69) 3901-3651 | Email: funcultural.pvh@gmail.com

mailto:funcultural.pvh@gmail.com

